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Koncert "Przy Lampce"
John Porter Solo

John Porter urodził się w 1950 roku, a od 1976 r. mieszka w Polsce. Występował solowo, a
także współpracował z wieloma innymi twórcami (m.in. Korą i Markiem Jackowskim, Anitą
Lipnicką, Wojtkiem Mazolewskim, Adamem Nergalem Darskim). Początek kariery to
przede wszystkim współpraca z Korą i Markiem Jackowskim, z którymi współtworzył trio
„Maanam - Elektryczny Prysznic”, gdzie grał na gitarze akustycznej. Trzy lata później
artysta założył swoją własną formację, którą nazwał „Porter Band”.

W tym samym roku, w ciągu zaledwie czterech dni, grupa nagrała swój debiutancki, legendarny
krążek, zatytułowany: „Helicopters”. Album został nagrodzony tytułem „Płyty Roku” w kategorii rock.
Kolejnym znaczącym, chociaż krótkim, rozdziałem w twórczości Johna był project: „China Disco”,
który zaowocował albumem pod tym samym tytułem. W 1983 roku John powrócił do gitary
akustycznej i wydał płytę „Magic Moments”. Był to pierwszy album unplugged w Polsce.

Na początku lat 90-tych John Porter wrócił do elektrycznych brzmień, stworzył nowy skład i jako
zespół „Mirror” wydał krążek: „Right Time”. Następny album: „Alexandria” opublikował pod szyldem
„Porter Bandu”. W 1990 roku John w wielkim stylu powrócił po swojej przerwie artystycznej jako
„Porter Band”, ale w zupełnie odnowionym składzie. Muzycy wydali jeden album studyjny: „Porter
Band '99”, koncertowe: „Electric” oraz nagrali materiał na nowy krążek zatytułowany:
„Psychodelikatesy”.

Ważnym etapem artystycznym była współpraca z Anitą Lipnicką. Zarejestrowany w 2002 roku utwór
„For You” zaśpiewany wspólnie z Anitą okazał się być kolejnym punktem zwrotnym w karierze Johna.
Rok później ukazuje się płyta „Nieprzyzwoite piosenki”, która została entuzjastycznie przyjęta
zarówno przez fanów, jak i krytyków. Krążek osiągnął status „Platynowej Płyty” i otrzymał Fryderyka
w kategorii album. Drugi krążek duetu: „Inside Story”, oraz zdobył wiele nagród. W 2005 roku John
Porter został odznaczony medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis"s”. W 2008 roku ukazała się
ostatnia płyta duetu Lipnicką&Porter: „Goodbye”.

W 2011 r. John wydał pierwszą solową płytę: „Back in Town”, a w 2014 r. wydał, kolejną plytę:
„Honey Trap”. John Porter chętnie bierze udział w projektach wspólnie z innymi artystami.
Przykładem jest projekt z Adamem Nergalem Darskim „Me and That Man” oraz płyta: „Songs of Love
and Death”, oraz projekty z Wojtkiem Mazolewskim „Chaos pełen idei” i „Mazolewski/Porter” z płytą:
Philosophia. Najnowszym albumem jest „On The Wrong Planet” PORTER/KARCZEWSKA z premierą 16
czerwca 2023. 22 marca 2024 roku na gali rozdania nagród album otrzymał nagrodę Fryderyka w
kategorii Album Roku Blues.

Bilety: 80,00 zł - Cena po 23 stycznia 2025 r, w dniu koncertu 90,00 zł.
Bilety dostępne w kasach WCK i na stronie www.wck.wadowice.pl
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https://wck.wadowice.pl/wydarzenia/koncert-przy-lampce-john-porter-solo/
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